2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2020 № 451
г.Окуловка

О введении временного режима работы общественных муниципальных кладбищ на территории Окуловского городского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Новгородской области от 06 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности», в соответствии с поручением Губернатора Новгородской области от 15.04.2020 № 45/ОС, письмом Главного государственного санитарного врача по Новгородской области от 15 апреля 2020 года № 53-00\07-3430-2020, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 17 по 30 апреля 2020 года временный режим посещения гражданами муниципальных общественных кладбищ Окуловского городского поселения:

1.1. не допускается массовое посещение территорий кладбищ;

1.2. при посещении кладбища соблюдать требования п. 9 Указа Губернатора Новгородской области от 06 марта 2020 года № 97 и санитарно-эпидемиологические требования по поддержанию мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции.

2. Рекомендовать гражданам воздержаться от посещения территорий кладбищ в установленный пунктом 1 настоящего постановления период.

3. Заместителю Главы администрации района Алексееву В.Н. совместно с органами внутренних дел в рамках их компетенции организовать контроль за недопущением массового пребывания граждан на территории муниципальных кладбищ и прилегающих к ним территориях, в том числе путем проведения рейдовых мероприятий.
4.  Председателю экономического комитета Администрации Окуловского муниципального района организовать контроль за недопущением несанкционированной торговли на территории, прилегающей к кладбищам.

5.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений Окуловского муниципального района организовать мероприятия по недопущению массового посещения территорий общественных кладбищ и мест захоронения с учетом мер, указанных в настоящем постановлении.
6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Алексеева В.Н.

7. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный    вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района   А.Л. Шитов